ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2024 г. Красноярск № 233-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 19.01.2018 № 9-п «Об утверждении Положения об агентстве
по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности
Красноярского края»

В соответствии со статьями 103, 111 Устава Красноярского края, указом
Губернатора Красноярского края от 19.07.2022 № 198-уг «Об утверждении
системы исполнительных органов Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 19.01.2018 № 9-п «Об утверждении Положения об агентстве
по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности
Красноярского края» следующие изменения:

в Положении об агентстве по гражданской обороне, чрезвычайным
ситуациям и пожарной безопасности Красноярского края:

в пункте 3.1:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«3.1. Разработка и представление Губернатору края, в Правительство края

проектов законов края, проектов правовых актов Губернатора края, проектов
правовых актов Правительства края, проектов договоров (соглашений),
заключаемых Губернатором края или Правительством края, в сферах,
указанных в подпункте 1 пункта 1.1 Положения, в том числе по вопросам:»;

дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15) утверждения перечня населенных пунктов, в которых размещаются

территориальные подразделения противопожарной службы края.».
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем

его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru